3. *Ut notarentur]* Ita lego, vul-
go vocarentur. Sed & variant di-
finitionem, *ut notarentur à Pa-*

XXIII. Q. Metellus Macedonicus, in Hispania, quinque cohortes, quæ hostibus cesserant, testamentum facere jussas, ad locum recuperandum remisit: minatus non nisi post victoriā receptum iri.

XXIV. P. Valerio Cos. Senatus præcepit 1 exercitum ad Sirim victum ducere 2 Serinum, ibique castra munire, & hyemem sub tentoriis exigere.

XXV. Senatus, cum turpiter fugati ejus milites essent, decretivit, 3 ne auxilia eis submitterentur, nisi captis ejus legionibus, quæ Punico bello militiam detrectaverant: 4 at in Siciliam velut relegatis per septem annos ordeum ex Senatus consulo datum est.

tribus. Deinde obtinuit, ne eis præterita atra procederent, id est; fini- rentur stipendia, corumque tem- pus finitum esset.

1. *Exercitum ad Sirim*] Nihil verius ista scriptura, quanquam ad Lirim etiam summi viri adnotarunt, ex Orosio libro quarto cap. primo. Liris in Campania fluvius λειρας aut λιερας: Siris εν τη θετ- πανια, ut Græci loquuntur.

2. *Serinum*] Vetus editio, Ser- vium: Scrivieriahi MSS. Firmum, quod mihi ignotum haec tenus fuit. Sequitur alia animadversio, nempe *hiemem sub tentoriis exigere*, pro quo Græci dicunt θυρωλεῖν & ἀ- γγελεῖν: Melius Polybius, θω- θροις Διατεθέντε. Nam οὐ ὑπόθετο vox calrensis est, & huic significa- tioni propria. In VI. Dionysii πο- λιτικῆ σύστοις opponitur πόλεμος θυ- μοδεῖος, bellum quod cum extre- mo hoste geritur; ubi θωθεντες lubens rescriperim ex viri doctissi- mi notis. Phrynicus: θυμόδεος δέ. Cæterum,

quod Frontino est *hiemem sub ten- toriis exigere*, alii vocant *extra op- pidum hibernare*. Livius libro XXXV. *Additum etiam virorum- que ignominia est, ne in oppidis hi- bernarent, neve hiberna proprietas ullam urbem decem millibus pas- suum adificarent*. Ammianus mo- re suo ἐπιλογὴν, dixit *subdivales moras tolerare*, lib. XIX. melior Latinitas, *sub pellibus agere*, vel militia.

3. *Ne auxilia eis submitteren- tur*] Si verum licet dicere, illud eis Stevechianum est: antea enim ei vulgatum erat, quod evidenter culpandum. Nec dubium quin ista sit vera scriptura, licet membrana- rum ejus.

4. *At in Siciliam*] Hoc sanè e- legantius quam in nonnullis, aut. Cæterum quod in legionariis mi- litibus veteranisque puniendis ob- servatum, id etiam in prælusione tyronum servari solenne fuit, ut pro frumento hordeum cogarentur ac- cipere. Livius lib. XXXVII. Co- hortibus,

XXVI. ¹L. Piso Titium Praefectum cohortis, quod loco fugitivis cesserat, ²cincto togæ præciso, soluta tunica, nudis pedibus in principiis quotidie stare, dum vigiles venirent, jussit, conviviisque & balneo abstinere.